R E Q U E R I M E N T O  Nº. 857
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/9/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Esta vereadora foi procurada por moradores da Rua Ema Stick Montanha, na Vila Carmelo, em especial da residência número 271, que reclamam de uma árvore cujas raízes já causaram a formação de um grande buraco que prejudica a circulação de pessoas, gerando muitos transtornos.

Considerando a necessidade de verificar a possibilidade de retirada da mesma, visando sanar supracitados problemas, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Responsável Pela Zeladoria Municipal, PAULO SÉRGIO ALVES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar estudos visando a retirada da árvore localizada na Rua Ema Stick Montanha, nas proximidades do número 271, na Vila Carmelo, de forma a atender os anseios de moradores locais e solucionar problemas na estrutura do passeio público da área.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de setembro de 2019.
Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI

PSDB
ALO/esm